

TALOUSARVIOALOITE 135/2005 vp

Määrärahan osoittaminen sosiaalialan osaamiskeskusten toimintaan

Eduskunnalle

Maamme yhdeksän sosiaalialan osaamiskeskusten toimintaan on myönnetty vuodelle 2005 kolmen miljoonan euron kiinteä määräraha. Määrärahan taso on ollut sama osaamiskeskustoiminnan alkamisesta, vuodesta 2002, saakka. Valtiovarainministeriö on esittänyt, että vuodelle 2006 sosiaalialan osaamiskeskusten toimintaan myönnettävä määräraha olisi 2,5 miljoonaa euroa.

Jo vuoden 2005 valtion talousarvion valmistelussa valtiovarainvaliokunta esitti sosiaalialan osaamiskeskusten perusrahoituksen vahvistamista, sillä se antaisi paremmat mahdollisuudet systemaattiseen, pitkäjänteiseen kehittämistoimintaan koko maan alueella. Sosiaalialan osaamiskeskuksilla on keskeinen rooli kansallisen sosiaalialan kehittämishankkeen alueellisessa toimeenpanossa. Osaamiskeskukset edistävät tutkimuksen, koulutuksen ja käytännön työn yhteyttä sekä sosiaalialan perus- ja erityisosaamista alueellisesti.

Päijät-Hämeen ja Itä-Uudenmaan sosiaalialan osaamiskeskus Verson valtionavustus vuodelle 2005 on 184 960 euroa. Verson toimipisteissä Lahdessa ja Porvoossa työskentelee valtionavustuksella palkattuna kolme henkilöä, jotka keskittyvät erityisesti kuntien ja järjestöjen tukemiseen sosiaalialan osaamisen kehittämisessä. Eri

kehittämishankkeissa Versossa työskentelee lisäksi kahdeksan henkilöä. Vuonna 2005 Verso kehittää ja tutkii alueellaan mm. neuvolatoimintaa, kuntalaisten koettua hyvinvointia, sosiaalialan koulutusta, sosiaalialan työhyvinvointia ja mentorointia, lastensuojelun laatua, sosiaalipalvelujen järjestämistä kunnissa, lainrikkajien palveluja, mielenterveyskuntoutujien tuettua asumista, varhaista puuttumista, moniammatillisuutta ja sosiaalipäivystystä. Vuodelle 2006 suunnitellaan varhaiskasvatuksen, vanhusten palvelujen sekä päihde- ja mielenterveyspalvelujen seudullista kehittämistä.

Osaamiskeskusten valtionavustus on Verson toiminnan kannalta erittäin keskeinen. Valtionavustuksen leikkaaminen tarkoittaisi hankerahoituksesta riippumattomien "perustyöntekijöiden" määrän vähenemistä. Tämä heijastuisi nopeasti myös hankerahoituksella palkattujen työntekijöiden määrään.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2006 talousarvioon momentille 33.32.39 lisäyksenä 1 500 000 euroa sosiaalialan osaamiskeskusten toimintaan.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2005

Klaus Hellberg /sd